
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 2375 del 05/11/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA -LAVORI DI MIGLIORAMENTO, 

ADEGUAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA EX SS 374 

DIR DI MONTEVERGINE – 1° LOTTO- INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO E ESECUTIVO. PROFESSIONISTA ING. N.SAMPIETRO CIG: 

9735107071 CUP F87H23000430001- 

 

Il Dirigente 

Premesso che 

- con Provvedimento Presidenziale n. 50 del 23/05/2022, efficace ai sensi di legge, veniva  

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo all’esercizio finanziario degli 

esercizi 2022, 2023, 2024, che tra i suoi allegati ricomprende, ai sensi dell’art. 21, comma 3 del D. 

Lgs. 18/04/2016, n. 50, il Programma dei lavori pubblici riguardante il triennio 2022-2023-2024 

nonché l’elenco annuale delle opere da realizzare, da parte della Provincia stesso, per l’anno 2022; 

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 29.06.2022 veniva definitivamente approvato il 

documento unico di programmazione (DUP) di cui sopra; 

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 27 del 29.06.2022 veniva approvato lo schema di 

Bilancio di previsione 2022-2023-2024 definitivamente approvato con Deliberazione Consiliare n. 

65 del 21.07.2022; 

- tra gli interventi sono stati previsti i Lavori di miglioramento, adeguamento, riqualificazione e 

messa in sicurezza della SR ex SS374 dir di Montevergine – 1° Lotto dell’importo complessivo di € 

2.329.135,73 a valere sull’annualità 2023; 

- il RUP dell’intervento è l’Ing. G. Micera; 

- le somme necessarie trovano copertura finanziaria al capitolo 9075.34 del corrente bilancio; 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 705/2023 e contratto Rep.1031/2023 è stato affidato l’incarico per la 

riqualificazione e messa in sicurezza della EX SS 374 Dir di Montevergine all’ Ing. N. Sampietro per 

un importo di € 44.200,00 oltre Cassa e IVA se dovuti; 

-con determina n. 2186/2023 è stato approvato il progetto relativo ai lavori su richiamati; 

-i lavori sono stati consegnati il 18/03/2024 e terminati il 15/07/2024; 



 -con nota Prot 37623/23 il professionista ha consegnato gli elaborati relativi all’incarico,valutati 

con esito positivo dal RUP; 

 

DATO ATTO che il RUP ing. G.Micera ha trasmesso con nota Prot.49694/2024, ai fini della 

liquidazione la fattura n. 1/2024 prodotta dall’ing. N.Sampietro relativa alle competenze professionali 

dell’incarico/saldo, con parere favorevole alla liquidazione, di € 44.200,00 oltre Cassa pari a € 

1.768,00 -oltre IVA pari a € 10.112,96 per un totale complessivo di € 56.080,96; 

- il citato professionista, come attestato dal RUP, ha maturato il compenso richiesto e pertanto si può 

dar luogo al pagamento della rata relativa alle spettanze professionali dovute; 

Vista 

-la fattura n.01/2024 acquisita al Prot. dell’Ente n 33217/2024 di € 44.200,00 oltre Cassa pari a € 

1.768,00 -oltre IVA pari a € 10.112,96 per un totale complessivo di € 56.080,96; 

-il certificato Inarcassa Regolare rilasciato dalla stessa associazione in data 24/10/2024 prot. 

n.1775901 scadenza validità 22/02/2025; 

-il nulla-osta di regolarità fiscale n.202400004401827 del 31/10/2024 rilasciato dall’Agenzia Entrate 

– Riscossione e relativo al professionista in parola, recante la dicitura “soggetto non inadempiente”;  

 

 

Atteso: che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 

267/2000; 

- che lo scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta Decreto 

Presidenziale n. 57 del 27/12/2023 di conferimento dell’incarico quale Dirigente Settore.3 Edilizia 

Scolastica e Patrimonio- Demanio -Viabilità; 

-  che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 

giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento 

del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” 

(cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento 

debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla 

finalità per le quali sono trattati”; 

-  che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo ,né il Rup, né lo scrivente 

Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 

d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023; 

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione 

di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2024- 

2026, approvato con decreto del Presidente della Provincia n.21 del 26/01/2024; 

  

DETERMINA 

La liquidazione della fattura n. 01/2024 acquisita al Prot. dell’Ente n 33217/2024 di € 44.200,00 oltre 

Cassa pari a € 1.768,00 -oltre IVA pari a € 10.112,96 per un totale complessivo di € 56.080,96 

mediante le coordinate bancarie che si allegano; 

 

-di prelevare la somma totale di € 56.080,96 dal Capitolo 9075/34 Impegno 1379/2024;  

 

-di trattenere € 8.840,00 come ritenuta d’acconto;  

 

-di dare atto che la documentazione richiamata nel testo della presente determina è depositata presso 



il Servizio Viabilità ed è a disposizione per l’eventuale visura per coloro che ne hanno titolo e nei 

limiti di accesso imposti per legge. 

 

 
 

 


